
1 

 

INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES 
(INDOTEL) 

 
RESOLUCIÓN NO. 144-10 

 
QUE OTORGA A LA CONCESIONARIA COMPAÑIA DOMINICANA DE TELÉFONOS, C. POR A., 
LAS LICENCIAS CORRESPONDIENTES PARA LA OPERACIÓN DE TRESCIENTOS (300) 
ENLACES RADIOELÉTRICOS.  

El Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones (INDOTEL), por órgano del Consejo Directivo, 
en el ejercicio de las facultades legales y reglamentarias conferidas por la Ley General de 
Telecomunicaciones No. 153-98, de fecha 27 de mayo de 1998, publicada en la Gaceta Oficial No. 
9983, reunido válidamente previa convocatoria, dicta la siguiente RESOLUCION: 
 
Con motivo de la solicitud de asignación de frecuencias para la operación de enlaces radioeléctricos, 
promovida por la concesionaria COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS, C. POR A. (CODETEL), 
ante el INDOTEL, en fecha 29 de julio del año dos mil  diez (2010). 
 
Antecedentes.- 
 
1. El día 29 de julio de 2010, la concesionaria COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS, C. POR 
A. (CODETEL), solicitó al INDOTEL el otorgamiento de las licencias correspondientes, para el uso de 
las frecuencias utilizadas en la operación de enlaces radioeléctricos operados por ella; depositando los 
documentos requeridos para completar su solicitud. La COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS, 
C. POR A. (CODETEL), presentó esta solicitud, a los fines de regularizar la situación de varios enlaces 
radioeléctricos que opera en la actualidad, por los cuales ha estado reportando a este órgano 
regulador el correspondiente pago por concepto de  Derecho de Uso (DU); 
 
2. Mediante reporte de análisis realizado por la Gerencia Técnica, con fecha 9 de septiembre de 2010, 
se determinó que la solicitud presentada por la concesionaria COMPAÑIA DOMINICANA DE 
TELEFONOS, C. POR A. (CODETEL), cumple con todos los requisitos técnicos exigidos por el 
Reglamento Concesiones, Inscripciones en Registros Especiales y Licencias, señalándose asimismo 
en el indicado informe que, en razón de la complejidad de dicha solicitud, la misma iba a ser evaluada 
por etapas; 
 
3. En ese sentido, en fecha 13 de septiembre de 2010, mediante Resolución No. 123-10 fueron 
otorgadas las licencias correspondientes para la operación de los primeros cincuenta (50) enlaces 
radioeléctricos; que en tal virtud, a los fines de dar continuidad al conocimiento de la presente solicitud, 
el día 15 de octubre de 2010, mediante informe No. GR-0000342-10, el equipo técnico responsable de 
la evaluación de la referida solicitud recomendó la asignación de las frecuencias correspondientes a 
los restantes trescientos (300) enlaces radioeléctricos del grupo que inicialmente fue solicitado por la 
concesionaria COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS,  C. POR A. (CODETEL), en fecha 29 de 
julio de 2010; 
 
4. Posteriormente, mediante memorando interno GR-M-000504-10, con fecha 15 de octubre de 2010, 
la Gerencia Técnico del INDOTEL remitió a la Dirección Ejecutiva del INDOTEL la referida solicitud de 
asignación de frecuencias, recomendando el otorgamiento de las licencias para la operación de 
trescientos (300) enlaces radioeléctricos adicionales a los otorgados por Resolución No. 123-10. 
 



2 

 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO DOMINICANO DE LAS 

TELECOMUNICACIONES (INDOTEL), DESPUES DE HABER 
ESTUDIADO Y DELIBERADO SOBRE EL CASO: 

 
CONSIDERANDO: Que la Ley General de Telecomunicaciones, No. 153-98 (en lo adelante “Ley”), de 
fecha veintisiete 27 de mayo del año 1998 y sus Reglamentos, entre los que se incluyen el de 
Concesiones, Inscripciones en Registros Especiales y Licencias para prestar Servicios de 
Telecomunicaciones en la República Dominicana (en lo adelante “Reglamento”) y el Reglamento 
General de Uso del Espectro Radioeléctrico aprobado mediante Resolución No.128-04, constituyen el 
marco legal y regulatorio vigente para la prestación y operación de los servicios de telecomunicaciones 
en el territorio nacional; 
 
CONSIDERANDO: Que la concesionaria COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS, C. POR A. 
(CODETEL), solicitó al INDOTEL la expedición de las licencias correspondientes para el uso de las 
frecuencias necesarias para la operación de varios enlaces radioeléctricos, siguiendo el proceso 
establecido en los artículos 6 y 40 del Reglamento; que esta solicitud ha sido realizada por dicha 
concesionaria a los fines de regularizar la situación de las frecuencias utilizadas para la operación de 
varios enlaces radioeléctricos que opera ésta en la actualidad, y por las cuales ha estado reportando a 
éste órgano regulador el correspondiente pago por concepto de  Derecho de Uso (DU); 
 
CONSIDERANDO: Que la concesionaria COMPAÑIA DOMINICANA DE TELEFONOS, C. POR A. 
(CODETEL), depositó la referida solicitud ante el INDOTEL a los fines de regularizar la situación de 
varios enlaces radioeléctricos que en la actualidad opera ésta y por los cuales ha estado reportando a 
este órgano regulador el correspondiente pago por concepto de  Derecho de Uso (DU); 
 
CONSIDERANDO: Que la Ley General de Telecomunicaciones, No. 153-98 en su artículo 3, literal “g”, 
establece como uno de sus objetivos de interés público y social, lo siguiente: “Garantizar la 
administración y el uso eficiente del dominio público del espectro radioeléctrico”; 

 
CONSIDERANDO: Que el artículo 20 de la Ley dispone de manera textual lo que se copia a 
continuación: “Se requerirá licencia otorgada por el órgano regulador para el uso del dominio público 
radioeléctrico, con las excepciones que establezca la reglamentación”; 
 
CONSIDERANDO: Que, asimismo, el artículo 64 de la Ley señala que: “El espectro radioeléctrico es 
un bien de dominio público, natural, escaso e inalienable, que forma parte del patrimonio del Estado. 
Su utilización y el otorgamiento de derechos de uso se efectuará en las condiciones señaladas en la 
presente Ley y su reglamentación”; 
 
CONSIDERANDO: Que el artículo 65 de la Ley establece textualmente lo siguiente: “El uso del 
espectro radioeléctrico y los recursos órbita espectro están sujetos a las normas y recomendaciones 
internacionales, especialmente aquellas dictadas por los organismos internacionales de los que forma 
parte la República Dominicana, no pudiéndose alegar derecho adquirido en la utilización de una 
determinada porción del mismo”; 
 
CONSIDERANDO: Que el artículo 66.1 de la Ley dispone asimismo que: “El órgano regulador, 
actuando de conformidad con esta Ley, con el “Plan Nacional de Atribución de Frecuencias” y con las 
normas y recomendaciones, internacionales, tiene la facultad de gestión, administración y control del 
espectro radioeléctrico, incluyendo las facultades de atribuir a determinados usos, bandas específicas, 
asignar frecuencias a usuarios determinados y controlar su correcto uso”; 



3 

 

 
CONSIDERANDO: Que la letra “c” del artículo 78 de la Ley, contempla dentro de las funciones del 
órgano regulador, lo siguiente: “Otorgar, ampliar y revocar concesiones y licencias en las condiciones 
previstas por la normativa vigente (…)”; 
 
CONSIDERANDO: Que el artículo 38 del Reglamento, dispone lo siguiente: “Se requerirá una Licencia 
para el uso del dominio público radioeléctrico, para ofrecer un servicio de radiocomunicaciones de 
conformidad con los instrumentos y recomendaciones emanadas de los organismos internacionales 
que rigen la materia, salvo que el uso de dicho espectro radioeléctrico no requiera de Licencia, 
conforme el Reglamento General de Uso del Espectro Radioeléctrico”; 
 
CONSIDERANDO: Que de igual modo, el artículo 25 del Reglamento General de Uso del Espectro 
Radioeléctrico aprobado mediante Resolución No. 128-04, señala lo siguiente “Los servicios de 
radiocomunicaciones requerirán de una licencia expedida por el Consejo Directivo del INDOTEL, que 
autoriza el uso del medio de transmisión constituido por el espectro radioeléctrico”; 
 
CONSIDERANDO: Que el Artículo 40.1 del Reglamento, establece que las Licencias para operar o 
prestar servicios de radiocomunicaciones que involucren el uso del espectro radioeléctrico son 
otorgadas por el INDOTEL, sin necesidad de concurso público, cuando sean solicitadas por las 
instituciones del Estado, y entre otros casos, cuando se requieran para servicios privados de 
radiocomunicaciones; 
 
CONSIDERANDO: Que el artículo 40.7 del precitado Reglamento dispone que los titulares de una 
Concesión o Inscripción en Registro Especial, podrán solicitar frecuencias para enlaces radioeléctricos; 
 
CONSIDERANDO: Que el artículo 40.8 del Reglamento, establece que: “Estas solicitudes de 
frecuencias serán decididas directamente por el Consejo Directivo del INDOTEL, previo informe 
técnico y recomendación presentados al efecto por la Dirección Ejecutiva, quedando sujetas a las 
restricciones propias de la disponibilidad de frecuencias en el rango solicitado, de conformidad con el 
Plan Nacional de Atribución de Frecuencias (PNAF). En este sentido, el INDOTEL velará porque la 
asignación de frecuencias no contribuya a configurar una posición de dominio en el mercado o 
restricción al desarrollo de la competencia, para lo cual está facultado a establecer las restricciones 
que procedan en resoluciones debidamente motivadas”; 
 
CONSIDERANDO: Que en ese mismo tenor el artículo 48.2, señala lo que se transcribe a 
continuación: “Si la titular de una Licencia solicita y obtiene frecuencias adicionales para expandir sus 
servicios, la duración de la nueva Licencia será por el período de tiempo restante de la 
correspondiente Concesión o Inscripción”; 
 
CONSIDERANDO: Que con motivo de la presente solicitud de licencias presentada por la 
concesionaria COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS, C. POR A. (CODETEL), inicialmente, 
mediante Resolución No. 123-10 el Consejo Directivo del INDOTEL, otorgó las licencias 
correspondientes a cincuenta (50) de los enlaces radioeléctricos que fueron solicitados a éste órgano 
regulador; que asimismo, mediante informe No. GR-0000342-10 de fecha 15 de octubre de 2010, los 
técnicos de la Gerencia Técnica del INDOTEL, determinaron la factibilidad de la expedición de las 
licencias correspondientes a las restantes frecuencias contenidas en la referida solicitud; 
 
CONSIDERANDO: Que en ese sentido, el Ing. Eduardo Evertz, gerente de la Gerencia Técnica del 
INDOTEL, mediante memorando No. GR-M-000504-10 de fecha 15 de octubre de 2010, remitió a la 
Dirección Ejecutiva del INDOTEL, la presente solicitud de licencias, recomendando el otorgamiento de 



4 

 

las licencias correspondientes para la operación de los trescientos (300) enlaces radioeléctricos 
descritos en el informe técnico No. GR-0000342-10, por haber cumplido con los requisitos dispuestos 
por el Reglamento y en razón de la disponibilidad de dichas frecuencias,  
 
CONSIDERANDO: Que en razón de lo anteriormente expuesto y, en virtud de sus facultades legales y 
reglamentarias, este Consejo Directivo del INDOTEL, entiende procede otorgar a la sociedad 
COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS, C POR A. (CODETEL), las licencias correspondientes 
para el uso de las frecuencias descritas en el dispositivo de la presente decisión, a los fines de que 
ésta pueda contar con la debida autorización para la operación de los trescientos (300) enlaces 
radioeléctricos referidos con anterioridad; 
 
VISTA: La Ley General de Telecomunicaciones No. 153-98, del  27 de mayo 1998, en sus 
disposiciones citadas; 
 
VISTO: El Plan Nacional de Atribución de frecuencias, (PNAF); 
 
VISTO: El Reglamento de Concesiones, Inscripciones en Registros Especiales y Licencias para 
prestar Servicios de Telecomunicaciones en la República Dominicana,  en sus disposiciones citadas; 
 
VISTO: El Reglamento General de Uso del Espectro Radioeléctrico, en sus disposiciones citadas; 
 
VISTA: La solicitud de asignación de frecuencias presentada por la concesionaria COMPAÑÍA 
DOMINICANA DE TELEFONOS, C POR A. (CODETEL), en fecha 29 de julio de 2010, y sus anexos; 
 
VISTO: El informe de reporte de análisis de solicitud de la Gerencia Técnica del INDOTEL, con fecha 
15 de octubre de 2010; 
 
VISTO: El memorando interno No. GR-M-000504-10, con fecha 15 de octubre de 2010, de la  
Gerencia Técnica del INDOTEL; 
 
VISTAS: Las demás piezas que conforman el expediente; 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO DOMINICANO DE LAS 
TELECOMUNICACIONES (INDOTEL), EN EJERCICIO DE SUS 

FACULTADES LEGALES Y REGLAMENTARIAS, 
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: OTORGAR a la concesionaria COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS, 
C. POR A. (CODETEL), las licencias correspondientes, a los fines de que ésta pueda usar 
las siguientes frecuencias, para la operación de los enlaces radioeléctricos indicados en la 
siguiente tabla: 
 

  CODETEL AB (MHZ) COORDENADAS 
 

LUGAR TX/RX 

1 

7137.0000 29.65 19°29' 7.760" N 70°39' 29.37" O Zona Franca de Gurabo, Santiago TX/RX 

7121.0000 29.65 19°29' 45.09" N 70°39' 11.40" O Gurabo Arriba. Santiago TX/RX 

2 

7177.0000 29.65 18°46' 38.45" N 69°19' 7.749" O Yerba Buena, Hato Mayor TX/RX 

7373.0000 29.65 18°40' 8.147" N 69°20' 4.419" O Matapalacios, Hato Mayor TX/RX 



5 

 

3 

7718.0500 29.65 19°40'10.92" N 070° 22' 15.24" O Yasica, Puerto Plata TX/RX 

8029.3750 29.65 19°39'43.50" N 070° 22' 37.90" O Veragua, Espaillat TX/RX 

4 

8088.6700 29.65 19°37'54.98" N 070° 35' 14.28" O Yasica, Puerto Plata TX/RX 

7777.3500 29.65 19°45'42.48" N 070° 42' 41.90" O Pico Isabel, Puerto Plata TX/RX 

5 

7747.7000 29.65 19°24'47.88" N 070° 42' 40.68" O Yapurt Dumit II, Santiago TX/RX 

8059.0200 29.65 19°25'09.84" N 070° 42' 12.96" O Yapurt Dumit, Santiago TX/RX 

6 

7747.7000 29.65 18° 46 '17 " N 70° 1 '10 " O Yamasa, Yamasa TX/RX 

8059.0200 29.65 18° 48' 20" N 69° 46' 36" O Monte Plata, Monte Plata TX/RX 

7 

7925.6000 29.65 18° 48' 37.3" N 70° 37' 32.3" O Villa Vasquez, Montecristi TX/RX 

8236.9200 29.65 19° 43' 10.70" N 71° 24' 32.90" O Villa Sinda, Monte Cristi TX/RX 

8 

7777.3500 29.65 19° 23' 47.04" N 70° 31' 34.43" O Villa Trina, Espaillat TX/RX 

8088.6700 29.65 19° 25' 15.3" N 70° 34' 36.6" O Moca, Espaillat TX/RX 

9 

8236.9200 29.65 19° 43' 10.70" N 71° 24' 32.90" O Villa Sinda rptdr, Montecristi TX/RX 

7925.6000 29.65 19° 40' 10.40" N 71° 23' 52.20" O Guayubin CO, Montecristi TX/RX 

10 

7836.6500 29.65 19° 43' 10.20" N 71° 24' 31.70" O Villa Sinda rptdr, Montecristi TX/RX 

8147.9700 29.65 19° 42' 34.75" N 71° 29' 32.06" O Castañuela, Montecristi TX/RX 

11 

7747.7000 30 19° 43' 10.7" N 71° 24' 32.9" O Villa Sinda II, Montecristi TX/RX 

8059.0200 30 19° 34' 42.9" N 70° 59' 29.7" O Esperanza II, Montecristi TX/RX 

12 

7895.9500 30 19° 43' 10.7" N 71° 24' 32.9" O Villa Sinda I, Montecristi TX/RX 

8207.2700 30 19° 34' 42.9" N 70° 59' 29.7" O Esperanza I, Montecristi TX/RX 

13 

6004.5000 29.65 19° 43' 10.7" N 71° 24' 32.9" O Villa Sinda, Monte Cristi TX/RX 

6256.5400 29.65 19° 50' 06.00" N 71° 38' 48.84" O Montecristi, Montecristi TX/RX 

14 

5945.2000 29.65 19° 43' 10.7" N 71° 24' 32.9" O Villa Sinda, Monte Cristi TX/RX 

6197.2400 29.65 19° 50' 06.00" N 71° 38' 48.84" O Montecristi, Montecristi TX/RX 

15 

8177.6200 29.65 19° 43' 10.7" N 71° 24' 32.9" O Villa Sinda, Monte Cristi TX/RX 

7866.3000 29.65 19° 39' 33.3" N 71° 11' 49.0" O Hatillo Palma, Monte Cristi TX/RX 

16 

6286.1900 29.65 19° 43' 10.7" N 71° 24' 32.9" O Villa Sinda, Monte Cristi TX/RX 

6034.1500 29.65 19° 34' 42.9" N 70° 59' 29.7" O Esperanza, Santiago TX/RX 

17 

6226.8900 29.65 19° 43' 10.7" N 71° 24' 32.9" O Villa Sinda, Monte Cristi TX/RX 

5974.8500 29.65 19° 34' 42.9" N 70° 59' 29.7" O Esperanza, Santiago TX/RX 

18 

6004.5000 29.65 19° 43' 10.7" N 71° 24' 32.9" O Villa Sinda, Monte Cristi TX/RX 

6256.5400 29.65 19° 34' 42.9" N 70° 59' 29.7" O Esperanza, Santiago TX/RX 

19 

5945.2000 29.65 19° 43' 10.7" N 71° 24' 32.9" O Villa Sinda, Monte Cristi TX/RX 

6197.2400 29.65 19° 34' 42.9" N 70° 59' 29.7" O Esperanza, Santiago TX/RX 

20 

8088.6700 29.65 19° 43' 10.7" N 71° 24' 32.9" O Villa Sinda, Monte Cristi TX/RX 

7777.3500 29.65 19° 36'17.31" N 71° 15' 08.57" O Cana Chapeton. Montecristi TX/RX 

21 

6034.1500 29.65 19° 43' 10.7" N 71° 24' 32.9" O Villa Sinda, Monte Cristi TX/RX 

6286.1900 29.65 19° 24' 28.60" N 71° 26' 26.30" O Almacigos, Santiago Rodriguez TX/RX 

22 

8088.6700 29.65 19° 10' 54.50" N 69° 54' 54.30" O Villa Rivas, Duarte TX/RX 

7777.3500 29.65 19° 06 50.24 N  69° 49 47.44 O Cristo Rey de Guaraguo, Duarte TX/RX 



6 

 

23 

7895.9500 29.65 19° 10' 54.52" N 69° 54' 54.32" Villa Rivas, Duarte TX/RX 

8207.2700 29.65 19° 11' 12.70" N  69° 51' 33.30" O Arenoso, Duarte TX/RX 

24 

8059.0200 29.65 18° 32' 34.00" N 69° 54' 18.10" O Villa Mella CO, Sto. Dgo. Norte TX/RX 

7747.7000 29.65 18° 35' 27.96" N 69° 50' 3 3.72" O La Victoria, Sto. Dgo. Norte TX/RX 

25 

7317.0000 29.65 18°32' 34.25" N 69°54' 16.13" O Villa Mella CO, Sto. Dgo. Norte TX/RX 

7121.0000 29.65 18°32' 42.72" N 69°55' 28.63" O Guaricanos II, Santo Domingo TX/RX 

26 

7866.3000 29.65 18° 29' 02.00" N 069° 54' 38.02" O Villa Juana, Santo Domingo TX/RX 

8177.6200 29.65 18° 29' 23.57" N 069° 55' 17.62" O Plaza de la Salud (COW), Santo Domingo TX/RX 

27 

8059.0200 29.65 19° 32' 21.98" N 070° 47' 23.68" O Villa Gonzalez, Santiago TX/RX 

7747.7000 29.65 19° 32' 04.02" N 070° 44' 27.49" O Palmar Arriba. Santiago TX/RX 

28 

8059.0200 29.65 19° 32' 28.20" N 070° 47' 25.20" O Villa Gonzalez, Santiago TX/RX 

7747.7000 29.65 19° 28' 21.40" N 070° 48' 59.10" O La Canela, Santiago TX/RX 

29 

7925.6000 29.65 19° 41' 14.5" N 71° 16'21.5" O Villa Elisa, Montecristi TX/RX 

8236.9200 29.65 19º 39' 27.9" N 71º 07' 58.5" O Jaibon, Valverde Mao TX/RX 

30 

8177.6200 29.65 17° 54' 8.4" N 71° 10' 0.5" O Vicente Noble, Bahoruco TX/RX 

7866.3000 29.65 18º  16' 31.12"N 71º  11' 07.91" O El Peñon, Barahona TX/RX 

31 

7000.0000 29.65 17° 54' 8.4" N 71° 10' 0.5" O Vicente Noble, Bahoruco TX/RX 

6660.0000 29.65 18° 12' 26.28" N 71° 05' 54.96" O Barahona, Barahona TX/RX 

32 

8207.2700 29.65 18° 48' 20.52" N 68° 35' 4 .92" O Uvero Alto, La Altagracia TX/RX 

7895.9500 29.65 18° 47' 13.50" N 68° 39' 15. 90" O Rancho Mi Lola, La Altagracia TX/RX 

33 

8059.0200 29.65 18° 48' 20.52" N 68° 35' 4 .92" O Uvero Alto, La Altagracia TX/RX 

7747.7000 29.65 18° 44' 31.00" N 068° 34' 24.70" O Otra Banda Macao 2- La Altagracia TX/RX 

34 

7836.6500 29.65 18° 48' 20.52" N 68° 35' 4 .92" O Uvero Alto, La Altagracia TX/RX 

8147.9700 29.65 18° 43' 09.48" N 068° 36' 40.68" O Otra Banda Macao 1- La Altagracia TX/RX 

35 

8088.6700 29.65 18° 48' 20.52" N 68° 35' 4 .92" O Uvero Alto, La Altagracia TX/RX 

7777.3500 29.65 18° 49' 12.40" N 068° 37' 01.50" O Hotel Sivory, La Altagracia TX/RX 

36 

8207.2700 29.65 19° 20' 22.00" N 070° 16' 01.00" O Universidad Nordestana, San Fco. De Macoris TX/RX 

7895.9500 29.65 19° 17' 15.25" N 070° 14' 55.45" O San Francisco CO, Duarte TX/RX 

37 

7807.0000 29.65 18° 21' 39.00" N  71° 12' 36.00" O Ubilla, Bahoruco TX/RX 

8118.3200 29.65 18° 24' 45.30" N 71° 15' 15.80" O El Palmar, Bahoruco TX/RX 

38 

7925.6000 29.65 19° 39' 36.61"N 70° 36' 38.52" O  Tubagua, Puerto Plata TX/RX 

8236.9200 29.65 19° 45' 40.80" N 70° 42' 43.50" O Pico Isabel, Puerto Plata TX/RX 

39 

7866.9500 29.65 18° 30' 29 56" N  69° 49' 45.62" O Trinitarios, Santo Domingo Oeste TX/RX 

8177.6200 29.65 18° 31' 04.12" N 69° 49' 25 93"  O Invivienda, Santo Domingo TX/RX 

40 

2474.0000 17.00 18º 56' 05.4" N 70º 40' 44.4" O Tireo PCS, La Vega TX/RX 

2426.0000 17.00 18° 26' 4.2" N 69° 11' 25.7" O Pinalito, La Vega TX/RX 

41 

6620.0000 29.65 18º 56' 30.40" N 70º 41' 11.00" O Tireo, La Vega TX/RX 

6960.0000 29.65 18º 48' 42.80" N 70º 37' 37.30" O Alto Bandera, La Vega TX/RX 

42 

7645.0000 7.00 En Haiti Teleco, Haiti TX/RX 

7484.0000 7.00 18º 34' 48" N 71º 26' 34" O Las Petacas, Bahoruco TX/RX 



7 

 

43 

8059.0200 29.65 19º 29' 17.59" N 70º 36' 51.59" O Tamboril, Santiago TX/RX 

7747.7000 29.65 19º 28' 35.40" N 70º 35' 27.24" O Canca la Piedra, Sanchez Ramirez TX/RX 

44 

8059.0200 29.65 18º 25' 34.01" N 71º 14' 14.31" O Tamayo, Barahona TX/RX 

7747.7000 29.65 18º 26' 49.99" N 71º 05' 18.55" O El Memizo, Neyba TX/RX 

45 

7777.3500 29.65 19º 45' 53.40" N 70º 30' 59.10" O Sosua CO, Puerto Plata TX/RX 

8088.6700 29.65 19º 44' 57.50" N 070º 30' 54.60" O Altos de Sosua, Puerto Plata TX/RX 

46 

7747.7000 29.65 19º 45' 55.99" N 70º 30' 53.27"  O Sosua, Puerto Plata TX/RX 

8059.0200 29.65 19º 47' 27.6" N  70º 41' 16.9" O Puerto Plata, Puerto Plata TX/RX 

47 

8177.6200 29.65 18º 46' 05.40" N 69º 02' 30.80" O Seibo II, El Seybo TX/RX 

7866.3000 29.65 18º 54' 28.37" N 69º 08' 09.85" O Los Brazos, El Seybo TX/RX 

48 

7777.3500 29.65 19º 28' 52.24" N 71º 37' 33.17" O Santiago de la Cruz, Dajabon TX/RX 

8088.6700 29.65 19º 33' 01.22" N 71º 42' 25.70" O Dajabon, Dajabon TX/RX 

49 

8088.6700 29.65 19° 27' 32.76" N 70° 41' 12.48" O Santiago CO, Santiago TX/RX 

7777.3500 29.65 19° 27' 32.76" N 70° 41' 12. 48" O Hato del Yaque, Santiago TX/RX 

50 

7895.9500 30.00 19º 27' 31.7" N 70º 41' 08.4" O Santiago, Santiago TX/RX 

8207.2700 30.00 19º 30' 09.4" N 70º 31' 02.8" O Amaceyes, Espaillat TX/RX 

51 

7777.3500 30.00 19º 27' 31.7" N 70º 41' 08.4" O Santiago, Santiago TX/RX 

8088.6700 30.00 19º 30' 09.4" N 70º 31' 02.8" O Amaceyes, Espaillat TX/RX 

52 

7177.0000 29.65 18°37' 49.53" N 68°46' 10.73" O Santana-Higuey, Higuey TX/RX 

7373.0000 29.65 18°37' 37.05" N 68°48' 40.53" O Guancho, La Altagracia TX/RX 

53 

7807.0000 29.65 19º 13' 40.1" N 69º 36' 46.6" O Sanchez, Samaná TX/RX 

8118.3200 29.65 18º 54' 9" N 69º 7' 34" O Los Brazos, El Seybo TX/RX 

54 

6540.0000 29.65 19º 13' 40.1" N 69º 36' 46.6" O Sanchez, Samaná TX/RX 

6880.0000 29.65 18º 54' 9" N 69º 7' 34" O Los Brazos, El Seybo TX/RX 

55 

6460.0000 29.65 19º 13' 40.1" N 69º 36' 46.6" O Sanchez, Samaná TX/RX 

6800.0000 29.65 18º 54' 9" N 69º 7' 34" O Los Brazos, El Seybo TX/RX 

56 

7747.7000 29.65 19º 13' 40.1" N 69º 36' 46.6" O Sanchez, Samaná TX/RX 

8059.0200 29.65 19º 13' 16.8" N 69º 32' 10.3" O Las Garitas, Samaná TX/RX 

57 

7807.0000 29.65 19º 13' 40.1" N 69º 36' 46.6" O Sanchez, Samaná TX/RX 

8118.3200 29.65 19º 14' 31.92" N 69º 40' 29.28" O Chicharon, Samaná TX/RX 

58 

7777.3500 29.65 18º 25' 50.20" N 68º 40' 30.94" O San Rafael del Yuma, La Altagracia TX/RX 

8088.6700 29.65 18º 39' 38.41" N 68º 40' 34.90" O Otra Banda, La Altagracia TX/RX 

59 

7233.0000 29.65 18°27' 32.90" N 69°18' 51.76" O San Pedro IX, San Pedro de Macoris TX/RX 

7429.0000 29.65 18°27' 42.29" N 69°17' 58.19" N San Pedro CO, San Pedro de Macoris TX/RX 

60 

8118.3200 29.65 18° 27' 43.00" N 69° 17' 59.00" O San Pedro CO, San Pedro de Macoris TX/RX 

7807.0000 29.65 18° 33' 12.96" N 69° 24' 28.80" O Ingenio Quisqueya, San Pedro de Macoris TX/RX 

61 

8059.0200 29.65 18° 27' 42.30" N 069° 17' 58.20" O San Pedro CO, San Pedro de Macoris TX/RX 

7747.7000 29.65 18° 33' 13.32" N 069° 17' 56.04" O Ingenio Consuelo, San Pedro de Macoris TX/RX 

62 

8059.0200 29.65 19º 27' 8.92"  N 70º 42' 8.117"  O San Luis, Santiago, Santiago TX/RX 

7747.7000 29.65 19º 27' 8.39"  N 70º 43' 5.39"  O Mirador del Yaque, Santiago TX/RX 



8 

 

63 

8059.0200 29.65 19 27 36.50 N 70 42 30.38 O San Luis II, Santiago TX/RX 

7747.7000 29.65 19º 27' 8.92" N 70º 42' 8.11"  O San Luis CO, Santiago TX/RX 

64 

7205.0000 29.65 18°48' 46.86" N 71°13' 50.91" O San Juan Rptr, San Juan de la Maguana TX/RX 

7401.0000 29.65 18°58' 21.25" N 71°17' 0.489" O Sabaneta DM, La Vega TX/RX 

65 

5945.2000 29.65 18° 48' 52" N 71° 13' 24" O San Juan Rptr, San Juan de la Maguana TX/RX 

6197.2400 29.65 19° 19' 05.41" N 69° 53' 20.51" O Sabana Yegua, Azua TX/RX 

66 

7747.7000 29.65 18° 48' 47.16" N 71° 13' 49.44" O San Juan Rptr, San Juan de la Maguana TX/RX 

8059.0200 29.65 18° 44' 29.08" N 71° 07' 31.08" O Rio Mijo, San Juan de la Maguana TX/RX 

67 

7955.2500 29.65 18° 48' 47.16" N 71° 13' 49.44" O San Juan Rptr, San Juan de la Maguana TX/RX 

8266.5700 
29.65 

18º 40' 09.29" N 71º 03' 03.44" O 
Puente del Rio Yaque, San Juan de la 
Maguana TX/RX 

68 

7895.9500 29.65 18° 48' 47.16" N 71° 13' 49.44" O San Juan Rptr, San Juan de la Maguana TX/RX 

8207.2700 
29.65 

18º 40' 09.29" N 71º 03' 03.44" O 
Puente del Rio Yaque, San Juan de la 
Maguana TX/RX 

69 

6197.2400 29.65 18º 52' 46.90" N 71º 13' 50.70" O San Juan, San Juan de la Maguana TX/RX 

5945.2000 29.65 18º 44' 20.33" N 71º 11' 24.04" O Pueblo Nuevo, Valverde TX/RX 

70 

7955.5700 29.65 18° 48' 47.16" N 71° 13' 49.44" O San Juan, San Juan de la Maguana TX/RX 

8266.5700 29.65 18º 48' 42.80" N 70º 37' 37.30" O Alto Bandera, La Vega TX/RX 

71 

7836.6500 29.65 18° 48' 47.16" N 71° 13' 49.44" O San Juan, San Juan de la Maguana TX/RX 

8147.9700 29.65 18º 48' 42.80" N 70º 37' 37.30" O Alto Bandera, La Vega TX/RX 

72 

7777.3500 29.65 18° 48' 47.16" N 71° 13' 49.44" O San Juan, San Juan de la Maguana TX/RX 

8088.6700 29.65 18º 48' 42.80" N 70º 37' 37.30" O Alto Bandera, La Vega TX/RX 

73 

7747.7000 29.65 18° 32' 36" N 70° 30' 35.5" O San Jose de Ocoa, San Jose de Ocoa TX/RX 

8059.0200 29.65 18° 30' 26" N 70° 29' 48" O Loma Angelita, Independencia TX/RX 

74 

7317.0000 29.65 18°32' 56.47" N 70°30' 38.37" O San Jose de Ocoa, San Jose de Ocoa TX/RX 

7121.0000 29.65 18° 32' 23.20" N 70°29' 6.600" O Parra, San Jose de Ocoa TX/RX 

75 

8266.5700 29.65 19° 18' 25.30" N 70° 15' 54.00" O San Francisco VIII, Duarte TX/RX 

7955.2500 29.65 19° 17' 24.20" N 70° 14' 53.80" O San Francisco CO, Duarte TX/RX 

76 

7373.0000 29.65 19°17' 49.49" N 70°14' 45.45" O San Francisco VI, Duarte TX/RX 

7177.0000 29.65 19° 17' 24.11" N 70°14' 52.91" O San Francisco CO, Duarte TX/RX 

77 

8088.6700 29.65 19°16' 44.39" N 70°14' 51.71" O San Francisco V, Duarte TX/RX 

7777.3500 29.65 19°17' 24.11" N 70°14' 52.91" O San Francisco CO, Duarte TX/RX 

78 

7345.0000 29.65 19°17' 11.28" N 70°15' 50.72" O San Francisco IX, Duarte TX/RX 

7149.0000 29.65 19°17' 24.11" N 70°14' 52.91" O San Francisco CO, Duarte TX/RX 

79 

7895.9500 29.65 19º 17' 22.2" N 70º 14' 55.4" O San Francisco de Macoris, Duarte TX/RX 

8207.2700 29.65 19º 10' 56.0" N 70º 06' 40.6" O Pimentel, Duarte TX/RX 

80 

7777.3500 29.65 19º 17' 22.2" N 70º 14' 55.4" O San Francisco de Macoris, Duarte TX/RX 

8088.6700 29.65 19º 10' 56.0" N 70º 06' 40.6" O Pimentel, Duarte TX/RX 

81 

5825.0000 7.00 19º 17' 22.2" N 70º 14' 55.4" O San Francisco de Macoris, Duarte TX/RX 

5751.0000 7.00 19º 16' 00.7" N 70º 17' 55.6" O Cemex Dominicana, SFM, Duarte TX/RX 

82 5945.2000 29.65 19º 17' 24.20 N 70º 14' 53.80" O  San Francisco CO, Duarte TX/RX 



9 

 

6197.2400 29.65 19º 11' 42.60" N 70º 12' 34.10" O Entrada de las Guaranas. Duarte TX/RX 

83 

7233.0000 29.65 19º 17' 15.25" N 070º 14' 55.45" O San Francisco de Macoris CO, Duarte TX/RX 

7429.0000 29.65 19º 10' 58.80" N 070º 06' 39.96" O Pimentel CO, Duarte TX/RX 

84 

7177.0000 29.65 19º 17' 15.25" N 070º 14' 55.45" O San Francisco de Macoris CO, Duarte TX/RX 

7373.0000 29.65 19º 10' 58.80" N 070º 06' 39.96" O Pimentel CO, Duarte TX/RX 

85 

7121.0000 29.65 19º 17' 15.25" N 070º 14' 55.45" O San Francisco de Macoris CO, Duarte TX/RX 

7317.0000 29.65 19º 10' 58.80" N 070º 06' 39.96" O Pimentel CO, Duarte TX/RX 

86 

7777.3500 29.65 19º 17' 15.25" N 070º 14' 55.45" O San Francisco de Macoris CO, Duarte TX/RX 

8088.6700 29.65 19º 17' 00.6" N 70º 16' 55.3" O Mirador del Jaya, Duarte TX/RX 

87 

6152.7500 29.65 19º 17' 15.25" N 070º 14' 55.45" O San Francisco de Macoris CO, Duarte TX/RX 

6404.7900 29.65 19º 06' 56.50" N 70º 11' 23.50" O Cotui CO, Sanchez Ramirez TX/RX 

88 

6034.1500 29.65 19º 17' 15.25" N 070º 14' 55.45" O San Francisco de Macoris CO, Duarte TX/RX 

6286.1900 29.65 19º 06' 56.50" N 70º 11' 23.50" O Cotui CO, Sanchez Ramirez TX/RX 

89 

5974.8500 29.65 19º 17' 15.25" N 070º 14' 55.45" O San Francisco de Macoris CO, Duarte TX/RX 

6226.8900 29.65 19º 06' 56.50" N 70º 11' 23.50" O Cotui CO, Sanchez Ramirez TX/RX 

90 

7345.0000 29.65 19°18' 16.41" N 70°15' 23.93" O San Francisco VII, Duarte TX/RX 

7149.0000 29.65 19°17' 24.11" N 70°14' 52.91" O San Francisco CO, Duarte TX/RX 

91 

7925.6000 29.65 18° 15' 9.40"  N 70° 10' 42.2 " O San Cristobal-Palenque 6, San Cristobal TX/RX 

8236.9200 29.65 18° 15' 28.90"N 70 15 42.10 O Paya, Peravia TX/RX 

92 

7925.6000 29.65 18° 21' 06.70" N 70° 04' 28.10" O San Cristobal-Palenque 4, San Cristobal TX/RX 

8236.9200 29.65 18° 24' 16.92" N 70° 01' 58 .08" O Haina CO, San Cristobal  TX/RX 

93 

7866.3000 29.65 18° 19' 01.10" N 70° 05' 49. 60" O San Cristobal-Palenque 3, San Cristobal TX/RX 

8177.6200 29.65 18° 24' 16.92" N 70° 01' 58 .08" O Haina CO, San Cristobal  TX/RX 

94 

8236.9200 29.65 18° 17' 14.28" N 70° 07' 24. 60" O San Cristobal palenque 5 TX/RX 

7925.6000 29.65 18° 20' 59.64" N 70° 06' 58 .68" O san cristobal pal 2, San Cristobal TX/RX 

95 

7747.7000 29.65 18° 24 54.90" N 70° 05 55.40" O San Cristobal III, San Cristobal TX/RX 

8059.0200 29.65 18° 24' 59" N 70° 6' 26" O San Cristobal CO, San Cristobal TX/RX 

96 

7747.7000 29.65 18° 20' 59.64" N 70° 06' 58 .68" O San Cristobal - Palenque II TX/RX 

8059.0200 29.65 18° 24' 16.92" N 70° 01' 58 .08" O Haina CO, San Cristobal  TX/RX 

97 

8236.9200 29.65 18° 24' 25.20" N 70° 07' 18.84" O San Cristobal, San Cristobal TX/RX 

7925.6000 29.65 18° 15' 28.70" N 70° 15' 42.40" O Paya, Peravia TX/RX 

98 

8177.6200 29.65 18° 24' 25.20" N 70° 07' 18.84" O San Cristobal, San Cristobal TX/RX 

7866.3000 29.65 18° 15' 28.70" N 70° 15'  42.40" O Paya, Peravia TX/RX 

99 

8118.3200 29.65 18° 24' 25.20" N 70° 07' 18.84" O San Cristobal, San Cristobal TX/RX 

7807.0000 29.65 18° 15' 28.70" N 70° 15'  42.40" O Paya, Peravia TX/RX 

100 

7955.2500 29.65 18° 24' 25.20" N 70° 07' 18.84" O San Cristobal, San Cristobal TX/RX 

8266.5700 29.65 18° 15' 28.70" N 70° 15'  42.40" O Paya, Peravia TX/RX 

101 

7895.9500 29.65 18° 24' 25.20" N 70° 07' 18.84" O San Cristobal, San Cristobal TX/RX 

8207.2700 29.65 18° 15' 28.70" N 70° 15'  42.40" O Paya, Peravia TX/RX 

102 7836.6500 29.65 18° 24' 25.20" N 70° 07' 18.84" O San Cristobal, San Cristobal TX/RX 



10 

 

8147.9700 29.65 18° 15' 28.70" N 70° 15'  42.40" O Paya, Peravia TX/RX 

103 

7777.3500 29.65 18° 24' 25.20" N 70° 07' 18.84" O San Cristobal, San Cristobal TX/RX 

8088.6700 29.65 18° 15' 28.70" N 70° 15'  42.40" O Paya, Peravia TX/RX 

104 

7747.7000 29.65 18° 24' 25.20" N 70° 07' 18.84" O San Cristobal, San Cristobal TX/RX 

8059.0200 29.65 18° 15' 28.70" N 70° 15'  42.40" O Paya, Peravia TX/RX 

105 

7747.7000 29.65 18° 28' 45.20" N 69° 53' 23.90" O San Carlos II, San Cristobal  TX/RX 

8059.0200 29.65 18° 28' 17.04" N 69° 53' 38.04 " O 30 de Marzo, Distrito Nacional TX/RX 

106 

7777.3500 29.65 18° 28' 39.43"N 69° 53' 53.72" O San Carlos I, San Cristobal  TX/RX 

8088.6700 29.65 18° 28' 19.70" N 69° 53' 38.20" O 30 de Marzo, Distrito Nacional TX/RX 

107 

8236.9200 29.65 19° 12' 23" N 69° 19' 39" O Samana RPTR, Samaná TX/RX 

7925.6000 29.65 19° 3' 34.8" N 69° 23' 25" O Sabana de la Mar, Hato Mayor TX/RX 

108 

1432.5000 7.00 19º 12' 17.4" N 69º  20' 39.3" O Samana RPTR, Samaná TX/RX 

1493.0000 7.00 19º 10' 02.50"N 69º 16' 38.90" O Cayo Levantado, Samaná TX/RX 

109 

7895.9500 29.65 19º 12 19.90 N 69º 19' 38.00" O Samana Repetidor, Samaná TX/RX 

8207.2700 29.65 18º 54' 28.37 69º 08' 09.85" O Los Brazos, El Seybo TX/RX 

110 

7836.6500 29.65 19º 12 19.90 N 69º 19' 38.00" O Samana Repetidor, Samaná TX/RX 

8147.9700 29.65 18º 54' 28.37 69º 08' 09.85" O Los Brazos, El Seybo TX/RX 

111 

8088.6700 29.65 19º 12 19.90 N 69º 19' 38.00" O Samana, Samaná TX/RX 

7777.3500 29.65 18º 59' 03.12" N 69º 03' 00.36" O Miches, La Altagracia  TX/RX 

112 

8177.6200 29.65 19º 22' 47.20"N 70º 25' 13.00" O Salcedo, CO, Salcedo TX/RX 

7866.3000 29.65 19º 23' 23.00" N 70º 22' 55.00 O Ojo de Agua, Valverde TX/RX 

113 

7747.7000 29.65 19º 22' 47.20"N 70º 25' 13.00" O Salcedo, CO, Salcedo TX/RX 

8059.0200 29.65 19º 24' 19.00" N 70º 21' 35.60" O Cerros de la Cruz, San Francisco de Macoris TX/RX 

114 

7955.2500 29.65 19º 22' 45.3" N 70º 25' 14.8" O Salcedo, Salcedo TX/RX 

8266.5700 29.65 19º 30' 09.4" N 70º 31' 02.8" O Amaceyes, Espaillat TX/RX 

115 

7895.9500 29.65 19º 22' 45.3" N70º 25' 14.8" O Salcedo, Salcedo TX/RX 

8207.2700 29.65 19º 30' 09.4" N 70º 31' 02.8" O Amaceyes, Espaillat TX/RX 

116 

6540.0000 29.65 19º 20' 22.4" N 70º 56' 20.4" O Sajoma, Santiago TX/RX 

6880.0000 29.65 19º 40' 30.4" N70º 56' 56.6" O Murazo, Valverde TX/RX 

117 

6460.0000 29.65 19º 20' 22.4" N 70º 56' 20.4" O Sajoma, Santiago TX/RX 

6800.0000 29.65 19º 40' 30.4" N70º 56' 56.6" O Murazo, Valverde TX/RX 

118 

8059.0200 29.65 18º 42' 31.03" N 71º 03' 16.20" O Sabana Yegua, Azua TX/RX 

7747.7000 29.65 18º 44' 8.9" N 70º 56' 32" O Padre las Casas, Ocoa TX/RX 

119 

8118.3200 29.65 18º 35' 02.30" N 70º 29' 51.00" O Sabana Larga, San Jose de Ocoa TX/RX 

7807.0000 29.65 18º 32' 36.10" N 70º 30' 35.30" O Ocoa CO, San Jose de Ocoa TX/RX 

120 

8236.9200 29.65 19º 19' 12.9" N 70º 44' 18.4" O Sabana Iglesia, Santiago TX/RX 

7925.6000 29.65 19º 20' 08.9" N 70º 50' 00.0" O Loma Cebu, Santiago TX/RX 

121 

8059.0200 29.65 18º 15' 21.20" N 70º 30' 48.00" O Sabana Buey RPTR, Peravia TX/RX 

7747.7000 29.65 18º 16' 27.10" N 70º  31' 27.50" O Sabana Buey pueblo, Peravia TX/RX 

122 8088.6700 29.65 18º 15' 21.20" N 70º 30' 48.00" O Sabana Buey RPTR, Peravia TX/RX 



11 

 

7777.3500 29.65 18° 14' 33.8" N70° 25' 5.5" O Matanzas, Peravia TX/RX 

123 

8236.9200 29.65 18º 15' 37.00" N 70º 30' 46.00" O Sabana Buey, Peravia TX/RX 

7925.6000 29.65 18º 15' 28.70" 70º 15' 42.40" O  Paya, Peravia TX/RX 

124 

8177.6200 29.65 18º 15' 37.00" N 70º 30' 46.00" O Sabana Buey, Peravia TX/RX 

7866.3000 29.65 18º 15' 28.70" 70º 15' 42.40" O  Paya, Peravia TX/RX 

125 

8118.3200 29.65 18º 15' 37.00" N 70º 30' 46.00" O Sabana Buey, Peravia TX/RX 

7807.0000 29.65 18º 15' 28.70" 70º 15' 42.40" O  Paya, Peravia TX/RX 

126 

8059.0200 29.65 18º 15' 37.00" N 70º 30' 46.00" O Sabana Buey, Peravia TX/RX 

7747.7000 29.65 18º 15' 28.70" 70º 15' 42.40" O  Paya, Peravia TX/RX 

127 

8059.0200 29.65 18º 15' 37.00" N 70º 30' 46.00" O Sabana Buey, Peravia TX/RX 

7747.7000 29.65 18º 15' 28.70" 70º 15' 42.40" O  Loma Angelita, Independencia TX/RX 

128 

8059.0200 29.65 19º 19' 14.70"N 70º 44' 16.50" O Sabana Iglesia rptdr, Santiago TX/RX 

7747.7000 29.65 19º  19' 46.40" N 70º  42' 10.70" O Baitoa / Sabana Yglesia, Santiago TX/RX 

129 

7317.0000 29.65 18° 26' 22.52" N 68° 58' 2.856" O Romana X, La Romana TX/RX 

7121.0000 29.65 18° 25' 57.80" N 68° 58' 31.68" O La Romana CO, La Romana TX/RX 

130 

6197.2400 29.65 18º 26' 14.03" N 68º 59' 48.00" O Romana VII, La Romana TX/RX 

5945.2000 29.65 18º 25' 57.79" N 68º 58' 30.79" O Romana CO, La Romana TX/RX 

131 

7373.0000 29.65 18°25' 31.87" N 68°58' 34.42" O Romana VI, La Romana TX/RX 

7177.0000 29.65 18°25' 57.80" N 68°58' 31.68" N La Romana CO, La Romana TX/RX 

132 

7836.6500 29.65 18° 25' 57.79" N 68° 58' 30.79" O Romana CO, La Romana TX/RX 

8147.9700 29.65 18° 26' 30.88 " N 69° 00' 43.42" O Los Mulos, La Romana TX/RX 

133 

7569.0000 29.65 18° 25' 57.79" N 68° 58' 30.79" O Romana CO, La Romana TX/RX 

7737.0000 29.65 18º 54' 9" N 69º 7' 34" O Los Brazos, El Seybo TX/RX 

134 

7513.0000 29.65 18° 25' 57.79" N 68° 58' 30.79" O Romana CO, La Romana TX/RX 

7681.0000 29.65 18º 54' 9" N 69º 7' 34" O Los Brazos, El Seybo TX/RX 

135 

7457.0000 29.65 18° 25' 57.79" N 68° 58' 30.79" O Romana CO, La Romana TX/RX 

7513.0000 29.65 18º 54' 9" N 69º 7' 34" O Los Brazos, El Seybo TX/RX 

136 

7777.3500 29.65 18° 25' 57.79" N 68° 58' 30.79" O Romana CO, La Romana TX/RX 

8088.6700 29.65 18º 35' 12.01" N 68º 58' 47.03" O Guaymate, La Romana TX/RX 

137 

8059.0200 29.65 18° 25' 57.79" N 68° 58' 30.79" O Romana CO, La Romana TX/RX 

7747.7000 29.65 18º 24' 51.01"  N 68º 53' 8.65"  O Boca de Chavon, La Romana TX/RX 

138 

8177.6200 29.65 18° 25' 57.79" N 68° 58' 30.79" O Romana CO, La Romana TX/RX 

7866.9500 29.65 18° 26' 52.01" N 68° 54' 38.99" O Aeropuerto, La Romana TX/RX 

139 

7777.3500 29.65 18° 25' 57.79" N 68° 58' 30.79" O Romana, La Romana TX/RX 

8088.6700 29.65 18°  27' 00.00 " N 69° 07' 10.16" O Cumayasa, La Romana TX/RX 

140 

7807.0000 29.65 19º 12' 38.9" N 69º 28' 12.7" O Robalos, Las Garitas, Samaná TX/RX 

8118.3200 29.65 19º 13' 16.8" N69º 32' 10.3" O Las Garitas, Samaná TX/RX 

141 

8489.0000 7.00 18º 26' 49" N 68º 57' 17" O Riu, La Altagracia TX/RX 

8363.0000 7.00 18º 21' 0" N 68º 49' 21" O Ubero Alto, La Altagracia TX/RX 

142 7807.0000 29.65 18º 26' 49" N 68º 57' 17" O Riu, La Altagracia TX/RX 



12 

 

8118.3200 29.65 18º 39' 26" N 68º 39' 55" O Otra Banda, La Altagracia TX/RX 

143 

7866.3000 29.65 18º 27' 18.50" 69º 12' 38.20" O  Rio Soco, San Pedro de Macoris TX/RX 

8177.6200 29.65 18°  27' 00.00 " N 69° 07' 10.16" O Cumayasa, La Romana TX/RX 

144 

7925.2500 29.65 19º 38' 44.52" N 70º 04' 37.92" O Rio San Juan, Maria Trinidad Sanchez TX/RX 

8236.5700 29.65 19º 30' 09.4" N70º 31' 02.8" O Amaceyes, Espaillat TX/RX 

145 

7866.3000 29.65 19º 38' 44.52" N 70º 04' 37.92" O Rio San Juan, Maria Trinidad Sanchez TX/RX 

8177.6200 29.65 19º 30' 09.4" N70º 31' 02.8" O Amaceyes, Espaillat TX/RX 

146 

7807.0000 29.65 19º 38' 44.52" N 70º 04' 37.92" O Rio San Juan, Maria Trinidad Sanchez TX/RX 

8118.3200 29.65 19º 30' 09.4" N70º 31' 02.8" O Amaceyes, Espaillat TX/RX 

147 

7807.0000 29.65 19º 38' 44.52" N 70º 04' 37.92" O Rio San Juan, Maria Trinidad Sanchez TX/RX 

8118.3200 29.65 19º 30' 09.4" N70º 31' 02.8" O Amaceyes, Espaillat TX/RX 

148 

7747.7000 29.65 19º 38' 44.52" N 70º 04' 37.92" O Rio San Juan, Maria Trinidad Sanchez TX/RX 

8059.0200 29.65 19º 30' 09.4" N 70º 31' 02.8" O Amaceyes, Espaillat TX/RX 

149 

7777.3500 29.65 19º  07' 03.40" N 70º  24' 26.00" O Rincon (Jima Abajo), La Vega TX/RX 

8088.6700 29.65 19º 10' 43.20" N 70º 23' 06.50" O Ranchito, La Vega TX/RX 

150 

8147.9700 29.65 19º 18' 50.20" N 71º 41' 47.00" O Restauracion, La Vega TX/RX 

7836.6500 29.65 19º 20' 44.70" N 71º 40' 06.70" O Mariano Cestero RPTR, Elias Piña TX/RX 

151 

7747.7000 29.65 18 16 49.08 N /70 19 59.88 O Bani C O,Bani TX/RX 

8059.0200 29.65 18 15 20.52 N/ 70 20 00.38 O Bani III,Peravia TX/RX 

152 

7233.0000 29.65 18°17' 30.11" N/ 70°20' 10.67" O Bani II,Bani TX/RX 

7429.0000 29.65 18°16' 49.25" N/ 70°19' 59.91" N BANI,Peravia TX/RX 

153 

8059.0200 29.65 18 15 20.52 N/ 70 20 00.38 O Bani III,Bani TX/RX 

7747.7000 29.65 18 16 49.08 N/ 70 19 59.88O BANI,Peravia TX/RX 

154 

7807.0000 29.65 19 04 49.30 N/ 071 42 20.00 O Banica TX/RX 

8118.3200 29.65 18 45 11.60 N/ 071 41 22.00 O SAN JUAN  TX/RX 

155 

7747.7000 29.65 19 04 49.30 N/ 071 42 20.00 O Banica,Bani TX/RX 

8059.0200 29.65 19 06 17.60 N/ 071 41 50.70 O Elias Piña,Pedro Santana TX/RX 

156 

7149.0000 29.65 18°12' 26.21" N/ 71°5.' 54.99" O Barahona,Uruguay,sector Centro,Barahona TX/RX 

7345.0000 29.65 18°11' 52.08" N/ 71°5' 35.87" O Barahona TX/RX 

157 

7777.3500 29.65 18° 13' 1" N/ 71° 6' 1" O Barahona TX/RX 

8088.6700 29.65 18º 17' 31.19" N/ 71º 10' 10.81" O Barahona,Barahona TX/RX 

158 

7836.6500 29.65 18° 13' 1" N/  71° 6' 1" O Barahona TX/RX 

8147.0000 29.65 18º 17' 31.19" N/  71º 10' 10.81" O Barahona TX/RX 

159 

5945.2000 29.65 18 12 26.28 N/ 71 05 54.96 Barahona TX/RX 

6197.2400 29.65 18 34 25.90 N/ 71 26 52.60 O Bahoruco, Las Petacas TX/RX 

160 

5974.8500 29.65 18 12 26.28N /71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

6226.8900 29.65 71 26 52.60N/ 18 34 25.90 O Bahoruco, Las Petacas TX/RX 

161 

6034.1500 29.65 18 12 26.28N / 71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

6286.1900 29.65 18 34 25.90N / 71 26 52.60 O Bahoruco, Las Petacas TX/RX 

162 6063.8000 29.65 18 12 26.28 N/  71 05 54.96 O Barahona TX/RX 



13 

 

6315.8400 29.65 18 34 25.90 N/  71 26 52.60 O Las Petacas,Bahoruco TX/RX 

163 

6093.4500 29.65 18 12 26.28N/ 71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

6345.4900 29.65 18 34 25.90 N/ 71 26 52.60 O Bahoruco, Las Petacas TX/RX 

164 

6152.7500 29.65 18 12 26.28 N/ 71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

6404.7900 29.65 18 34 25.90N/ 71 26 52.60 O Las Petacas,Bahoruco TX/RX 

165 

7836.6500 29.65 18° 13.0' 1.0" N/ 71° 6.0' 1.0" O Barahona TX/RX 
8147.9700 29.65 18° 23' 51" N /70° 21' 58" O Manaclar,Barahona TX/RX 

166 

8059.0200 29.65 18 12 26.28 N/71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

7747.7000 29.65 18 23 34.44 N/ 70 21 42.40 O Manaclar,Peravia TX/RX 

167 

8088.6700 29.65 18 12 26.28N/71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

7777.3500 29.65 18 23 34.44N/70 21 42.40 O Peravia,Manaclar TX/RX 

168 

8118.3200 29.65 18 12 26.28 N/71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

7807.0000 29.65 18 23 34.44N/ 70 21 42.40 Peravia,Manaclar TX/RX 

169 

8147.9700 29.65 18 12 26.28N/71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

7836.6500 29.65 18 23 34.44 N/ 70 21 42.40 O Peravia,Manaclar TX/RX 

170 

8177.6200 29.65 18 12 26.28N/71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

7866.3000 29.65 18 23 34.44N/70 21 42.40 O Peravia,Manaclar TX/RX 

171 

8207.2700 29.65 18 12 26.28N/71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

7895.9500 29.65 18 23 34.44N/ 70 21 42.40 O Peravia,Manaclar TX/RX 

172 

8236.9200 29.65 18 12 26.28 N/ 71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

7925.6000 29.65 18 23 34.44 N/ 70 21 42.40 Peravia Manaclar TX/RX 

173 

6660.0000 29.65 18 12 26.28 N/  71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

7000.0000 29.65 17° 54' 8.4" N / 71° 10' 0.5" O Bahoruco, Vicente Noble TX/RX 

174 

7345.0000 29.65 18°11' 52.08" N / 71°5' 35.87" O Barahona II,Barahona TX/RX 

7149.0000 29.65 18°12' 26.21" N / 71°5' 54.99" N URUGUAY,SECTOR CENTRO,BARAHONA TX/RX 

175 

7925.6000 
29.65 

19 25 27.79 N / 070 43 47.48 O 
Barranquita II,Avenida olimpica(Dentro de la 
Uasd) TX/RX 

8236.9200 29.65 19 25 35.40 N / 070 41 07.44 O Pekin,Santiago TX/RX 

176 

7925.6000 29.65 18 39 49.80 N/ 68 25 45.60 O Bavaro Repetidor,Higuey TX/RX 

8236.9200 29.65 18 35 50.64 N/ 68 26 01.64 O Cruce de Veron,La Altagracia TX/RX 

177 

8088.6700 29.65 19 20 22.92 N/ 69 52 17.40 O Blanco,Maria Trinidad Sanchez TX/RX 

7777.3500 29.65 19 22 27.52 N/ 69 51 04.50 O Maria T Sanchez,Nagua TX/RX 

178 

7747.7000 29.65 18º 24' 51.01"  N / 68º 53' 8.65"  O Boca Chavon,La Altagracia TX/RX 

8059.0200 29.65 18 25 57.79 N/ 68 58 30.79 O La Romana TX/RX 

179 

7317.0000 
29.65 

18°26' 57.59" N / 69°36' 34.41" O 
Boca Chica, JUAN BTA. VICCINI ,BOCA 
CHICA,BOCA CHICA TX/RX 

7121.0000 29.65 18°26' 49.05" N /69°37' 54.62" O Distrito Nacional TX/RX 

180 

6004.5000 29.65 18 12 26.28N/ 71 05 54.96 O Barahona TX/RX 

6256.5400 29.65 18 34 25.90N/ 71 26 52.60 O Bahoruco, Las Petacas TX/RX 

181 

7777.3500 
29.65 

18 26 55.40 N /  069 36 03.40 O 
Boca Chica, JUAN BTA. VICCINI ,BOCA 
CHICA,BOCA CHICA TX/RX 

8088.6700 29.65 18 28 55.00 N / 069 34 03.00 O Guavaberry,San Pedro de Macoris TX/RX 



14 

 

182 

8118.3200 
29.65 

18 26 55.40 N /  069 36 03.40 O 
JUAN BTA. VICCINI ,BOCA CHICA,BOCA 
CHICA TX/RX 

7807.0000 29.65 18 30 31.68 N / 069 37 46.16 O Guavaberry,San Pedro de Macoris TX/RX 

183 

7747.7000 
29.65 

18° 26' 57.48" N / 69° 36' 34. 56" 
O 

Boca Chica, JUAN BTA. VICCINI ,BOCA 
CHICA,BOCA CHICA TX/RX 

8059.0200 
29.65 

18° 25' 50.20" N /  69° 38' 22. 80" 
O 

Aven. Charles de Gaulle,Santo Domingo Este 
TX/RX 

184 

7895.9500 
29.65 

18° 23' 20.76" N / 68° 37' 0 1.92" 
O 

Boca de Yuma,La Altagracia 
TX/RX 

8207.2700 
29.65 

18° 39' 38.70" N / 68° 40' 3 4.60" 
O 

La Altagracia 
TX/RX 

185 

8059.0200 29.65 18 48 09.40 N/  70 59 04.67 O Bohechio,San Juan de la Maguana TX/RX 

7747.7000 29.65 18 48 09.40 N/  70 37 37.30 O San Juan de la Maguana,Bohechio TX/RX 

186 

8118.3200 29.65 18º 56' 21.0" N /70º 24' 45.2" O Bonao C. O.,Monseñor Nouel TX/RX 

7807.0000 29.65 18 51 30.96 N /70 22 05.52 O Monseñor Nouel,Bonao TX/RX 

187 

8059.0200 29.65 18° 56' 23.40" N /70° 24' 43. 70" O Bonao CO,Bonao TX/RX 

7747.7000 29.65 18° 58' 15.30" N /70° 25' 9.7 " O Bonao TX/RX 

188 

7373.0000 
29.65 

18°56' 23.45" N /70°24' 43.67" O 
Bonao CO,27 DE FEBRERO ESQUINA 16 DE 
AGOSTO,,BONAO TX/RX 

7177.0000 29.65 18°56' 12.00" N / 70°24' 16.58" O Bonao,Bonao TX/RX 

189 

7317.0000 
29.65 

18°56' 23.45" N/ 70°24' 43.67" O 
Bonao CO,27 DE FEBRERO ESQUINA 16 DE 
AGOSTO,,BONAO TX/RX 

7121.0000 29.65 18°53' 21.59" N /70°27' 12.49" O Los Quemados(Bonao),Monseñor Nouel TX/RX 

190 

7747.7000 29.65 18° 58' 15.30" N / 70° 25' 9.7 " O Bonao II ,Bonao TX/RX 

8059.0200 
29.65 

18° 56' 23.40" N / 70° 24' 43. 70" 
O 

Bonao 
TX/RX 

191 

7177.0000 29.65 18° 58' 15.30" N / 70° 25' 9.7 " O Bonao IX   ,Monseñor Nouel TX/RX 

7373.0000 29.65 18° 56' 23.40" N /70° 24' 43. 70" O Monseñor Nouel ,'BONAO TX/RX 

192 

7807.0000 29.65 18 30 26.00 N / 72 18 58.00 O Boutellier,HAITI TX/RX 

8118.3200 29.65 18º 34' 48" N / 71º 26' 34" O Bahoruco,Las Petacas TX/RX 

193 

7866.3000 29.65 18 30 26.00 N / 72 18 58.00 O Boutellier,HAITI TX/RX 

8177.6200 29.65 18º 34' 48" N /71º 26' 34" O Las Petacas,Bahoruco TX/RX 

194 

6256.5400 29.65 18 56 43.80 N/ 69 47 33.00 O Boya,MONTEPLATA TX/RX 

6004.5000 29.65 18 57 12.24 N / 69 44 59.28 O Gonzalo,MONTEPLATA TX/RX 

195 

6620.0000 29.65 19º 18' 11.5" N / 70º 35' 06.0" O Burende,Espaillat TX/RX 

6960.0000 29.65 19º 30' 09.4" N / 70º 31' 02.8" O Amaceyes,Moca TX/RX 

196 

6460.0000 29.65 19 45 01 08 N / 70 24 53 64 O Cabarete,Puerto Plata TX/RX 

6800.0000 29.65 19 45 40 80 N/ 70 42 43 50 O Pico Isabel,Puerto Plata TX/RX 

197 

6880.0000 29.65 19 45 01 08 N / 70 24 53 64 O Cabarete,Puerto Plata TX/RX 

6540.0000 29.65 19 45 40 80 N/ 70 42 43 50 O Pico Isabel,Puerto Plata TX/RX 

198 

6960.0000 29.65 19 45 01 08 N / 70 24 53 64 O Cabarete,Puerto Plata TX/RX 

6620.0000 29.65 19 45 40 80 N/ 70 42 43 50 O Pico Isabel,Puerto Plata TX/RX 

199 

7777.3500 29.65 18 37 52.91 N / 068 23 43.30 O Cabeza de Toro,Higuey TX/RX 

8088.6700 29.65 18 37 52.91 N /068 23 43.30 O La Altagracia,Bavaro TX/RX 



15 

 

200 

7747.7000 29.65 18 26 43.50 N/ 69 55 45.00 O Cable Submarino,Distrito Nacional TX/RX 

8059.0200 29.65 18 23 34.44 N/ 70 21 28.44 O Manaclar,Bani TX/RX 

201 

7866.3000 29.65 18 26 43.50  N/ 69 55 45.00 O Cable Submarino,Distrito Nacional TX/RX 

8177.6200 29.65 18 23 34.44 N/ 70 21 28.44 O Manaclar,Bani TX/RX 

202 

8266.5700 29.65 18 26 43.50 N/ 69 55 45.00 O Cable Submarino,Distrito Nacional TX/RX 

7955.5700 29.65 18 23 34.44 N/ 70 21 28.44 O Peravia,Bani TX/RX 

203 

8177.6200 29.65 18 14 53.00 N/ 71 13 17.90 O Cabral,Barahona TX/RX 

7866.3000 29.65 18 14 52.60 N / 71 11 10.80 O BARAHONA,Cachon TX/RX 

204 

7747.7000 29.65 18º 44' 8.9" N / 70º 56' 32" O Cabral,Barahona TX/RX 

8059.0200 29.65 18º 34' 48" N / 71º 26' 34" O Las Petacas,Bahoruco TX/RX 

205 

8177.6200 29.65 18 14 53.00 N/ 71 13 17.90 O Cabral,Barahona TX/RX 

7866.3000 29.65 18 17 42.90 N/ 71 11 07.90 O Ceragon,peñon,Barahona TX/RX 

206 

8118.3200 
29.65 

18° 14' 52.12" N / 71° 13' 17. 98" 
O 

Cabral CO, 
TX/RX 

7807.0000 
29.65 

18° 16' 45.70" N / 71° 19' 03. 20" 
O 

Barahona,Cabral 
TX/RX 

207 

8088.6700 29.65 19 38 28.32 N/ 69 54 14.76 Cabrera Co,Cabrera TX/RX 

7777.3500 29.65 19 22 27.52 N / 69 51 04.50 O Maria T Sanchez,Nagua TX/RX 

208 

8147.9700 29.65 19 38 28.32 N / 69 54 14.76 O Cabrera Co,Cabrera TX/RX 

7836.6500 29.65 19 22 27.52 N /69 51 04.50 O Nagua CO TX/RX 

209 

8207.2700 29.65 19 38 28.32 N/ 69 54 14.76 O Cabrera Co,Cabrera TX/RX 

7895.9500 29.65 19 22 27.52 N /69 51 04.50 O Nagua CO,Maria T Sanchez TX/RX 

210 

8266.5700 29.65 19 38 28.32 N/ 69 54 14.76 O Cabrera Co,Maria Trinidad Sanchez TX/RX 

7955.2500 29.65 19 22 27.52 N/69 51 04.50 O Maria T Sanchez,Nagua TX/RX 

211 

7866.3000 29.65 18 14 52.60 N / 71 11 10.80 O BARAHONA TX/RX 

8177.6200 29.65 18 14 53.00 N/ 71 13 17.90 O Cabral TX/RX 

212 

7807.0000 29.65 18 49 01.70 N/ 69 51 16.31 O Santo Domingo,Cacique TX/RX 

8118.3200 29.65 18 48 26.28 N/ 69 47 12.12 O Monte Plata TX/RX 

213 

5751.0000 7.00 18º 33' 24" N / 69º 41' 34" O campo Kansas City,Santo Domingo Este TX/RX 
5825.0000 7.00 18º 33' 24" N / 69º 41' 34" O Sto Dgo Este,Guerra TX/RX 

214 

7777.3500 29.65 19 36 17.31 N / 71 15 08.57 O Cana Chapeton,Monte Cristi, TX/RX 

8088.6700 29.65 19 43 10.70 N / 71 24 32.90 O Villa Sinda, TX/RX 

215 

7747.7000 29.65 19 28 35.40 N / 70 35 27.24 O Canca La Piedra,Sanchez Ramirez TX/RX 

8059.0200 29.65 19 29 17.59 N / 70 36 51.59 O Santiago,Tamboril TX/RX 

216 

7747.7000 29.65 19 26 13.20 N /70 35 04.92 O Canca La Reina,Moca TX/RX 

8059.0200 29.65 19 25 52.32 N /70 36 20.16 O  Licey al Medio,Santiago TX/RX 

217 

7429.0000 29.65 18°31' 54.37" N / 69°50' 16.97" O Cancino 2do,Santo Domingo TX/RX 

7233.0000 29.65 18°30' 28.79" N / 69°49' 45.12" O Los Trinitarios,Santo Domingo Este TX/RX 

218 

8088.6700 29.65 18 29 06.33 N / 068 24 31.52 O Cap Cana 2,La Altagracia TX/RX 

7777.3500 29.65 18 30 27.34 N / 068 22 48.89 O Antillas I (Cap Cana 3),La Altagracia TX/RX 

219 7747.7000 29.65 18 27 22.00 N / 068 25 50.20 W Capcana,La Altagracia TX/RX 



16 

 

8059.0200 29.65 18 28 26.33 N /068 23 56.80 O COW Hotel Sanctuary,LA ALTAGRACIA TX/RX 

220 

7747.7000 29.65 18° 27' 30.37" N /68° 25' 23. 44" O Capcana 1,La Altagracia TX/RX 

8059.0200 
29.65 

18° 32' 23.20" N /68° 21' 3 4.70" O
Punta Cana,JUANILLO Kilometro  1,PUNTA 
CANA,HIGUEY TX/RX 

221 

7747.7000 29.65 19 18 38 16 N / 69 26 49 96 O Carretera de Las Terrenas,Samaná TX/RX 

8059.0200 29.65 19 19 12 60 N/ 69 32 18 20 O Las Terrenas TX/RX 

222 

8059.0200 29.65 18° 25' 30.10" N /68° 55' 30. 00" O Casa de Campo,La Romana TX/RX 

7747.7000 29.65 18° 25' 29.80" N/ 68° 53' 35. 90" O Romana, TX/RX 

223 

8118.3200 29.65 18° 25' 30.10" N /68° 55' 30. 00" O Casa de Campo,La Romana TX/RX 

7807.0000 29.65 18° 25' 57.80" N /68° 58' 30. 80" O La Romana C.O. TX/RX 

224 

8147.9700 29.65 19 42 34.75 N /071 29 32.06 O Castañuela,Monte Cristi TX/RX 

7836.6500 29.65 19 43 10.20 N /071 24 31.70 O Villa Vásquez,Villa Sinda TX/RX 

225 

8059.0200 29.65 19 42 34.75 N /071 29 32.06  O Castanuelas,Monte Cristi TX/RX 

7747.7000 29.65 19º 28' 44.7" N /71º 32' 47.4" O Dajabón, TX/RX 

226 

1493.0000 7.00 19º 10' 02.50" N/ 69º 16' 38.90" O Cayo Lebantado,Samana TX/RX 

1432.5000 7.00 19º 12' 17.4" N /69º 20'39.3" O Samana TX/RX 

227 

7345.0000 29.65 19°23' 6.899" N /70°41' 0.599" O Cementos Cibao,Cementos Cibao TX/RX 

7149.0000 29.65 19°23' 55.89" N / 70°40' 10.59" N Palo Amarillo,Santiago TX/RX 

228 

7401.0000 29.65 19°23' 6.899" N / 70°41' 0.599" O Cementos Cibao,Santiago TX/RX 

7205.0000 29.65 19°25' 35.21" N /70°41' 7.940" O MIRADOR DEL YAQUE,PEKIN,SANTIAGO TX/RX 

229 

5751.0000 7.00 19º 16' 00.7" N /70º 17' 55.6" O Cemex Dominicana,San Fco. Macorix TX/RX 

5825.0000 7.00 19º 17' 22.2" N / 70º 14' 55.4" O San Francisco de Macoris TX/RX 

230 

7895.9500 29.65 19 14 58.56 N /070 21 47.52 W Cenovit,San Francisco TX/RX 

8207.2700 29.65 19 14 08.50 N /070 19 28.60 O La Marga,Espaillat TX/RX 

231 

8059.0200 29.65 19º 26' 8.59"  N / 70º 42' 35.99"  O Cerros de Buena Vista,Santiago TX/RX 

7747.7000 29.65 19º 25' 35.22'' N /70º 41' 7.52'' O Pekin,SANTIAGO TX/RX 

232 

8059.0200 29.65 9 24 19.00 N /070 21 35.60 O Cerros de la cruz,San Francisco de Macoris TX/RX 

7747.7000 29.65 19 22 47.20 N /070 25 13.00 O Salcedo, TX/RX 

233 

8059.0200 29.65 19 00 17.80 N /069 58 40.20 O Cevicos CO,Sanchez Ramirez TX/RX 

7747.7000 
29.65 

19 02 01.80 N /070 01 24.40 O 
Carretera principal de cuevas de 
cevico,Sanchez Ramirez TX/RX 

234 

8118.3200 29.65 19 14 31.92 N /69 40 29.28 O Chicharon,Sanchez TX/RX 

7807.0000 29.65 19º 13' 40.1" N / 69º 36' 46.6" O Samana TX/RX 

235 

7205.0000 29.65 19°28' 59.90" N /70°44' 42.39" O Cienfuegos,Santiago TX/RX 

7401.0000 29.65 19°28' 53.87" N /70°43' 37.85" O Altos de Virella,'Santiago TX/RX 

236 

7836.6500 29.65 18° 26' 36.4" N /69° 15' 23.9" O Colinas de Herrera,San Pedro de Macoris TX/RX 

8147.9700 29.65 18 28 58.30 N /069 59 16.90 O Las Palmas,Santo Domingo TX/RX 

237 

7836.6500 29.65 18 29 51.70 N /69 58 41.70 O Colinas del Seminario,Distrito Nacional TX/RX 

8147.9700 29.65 18 30 23.13 N /69 59 02.17 O La Yuca,Distrito Nacional TX/RX 

238 

7747.7000 29.65 19 37 02.50 N/ 71 41 40.07 O Conongo,Dajabon TX/RX 

8059.0200 29.65 19 33 01.80 N/ 71 42 25.56 O Dajabon TX/RX 



17 

 

239 

7747.7000 29.65 18º 54' 22.5" N / 70º 44' 40.3" O Constanza TX/RX 

8059.0200 29.65 18º 48' 42.8" N /70º 37' 37.3" O Alto Bandera,La Vega TX/RX 

240 

7925.6000 29.65 18º 54' 22.5" N / 70º 44' 40.3" O Constanza,La Vega TX/RX 

8236.9200 29.65 18º 48' 42.8" N /70º 37' 37.3" O Alto Bandera,La Vega TX/RX 

241 

8207.2700 29.65 18 59 19.68 N/070 36 19.80 O Constanza IV TX/RX 

7895.9500 29.65 18º 48' 42.8" N / 70º 37' 37.3" O Alto Bandera,La Vega TX/RX 

242 

7149.0000 29.65 18°28' 28.19" N /69°55' 59.15" O Coral Gables II,Distrito Nacional TX/RX 

7345.0000 29.65 18°28' 7.247" N / 69°55' 56.46" N Santo Domingo TX/RX 

243 

8059.0200 29.65 18 29 44.77 N /69 00 01.33 O Costa Nurcy,La Romana TX/RX 

7747.7000 29.65 18º 26' 49" N / 68º 57' 17" O La Romana C.O. TX/RX 

244 

7777.3500 29.65 19.06.56.50 N/ 70.11.23.50 O Cotui CO,Sanchez Ramirez TX/RX 

8088.6700 29.65 19 02 53.20 N/ 70.09.03.90 O Sanchez Ramirez TX/RX 

245 

6226.8900 29.65 19.06.56.50 N/70.11.23.50 Cotui CO TX/RX 

5974.8500 29.65 19 17 15.25 N / 070 14 55.45 O San Fco. de Macoris C O TX/RX 

246 

6286.1900 29.65 19.06.56.50 N/ 70.11.23.50 O Cotui CO,Sanchez Ramirez TX/RX 

6034.1500 29.65 19 17 15.25 N / 070 14 55.45 O San Fco. Macoris TX/RX 

247 

6404.7900 29.65 19.06.56.50 N/ 70.11.23.50 O Cotui CO TX/RX 

6152.7500 29.65 19 17 15.25 N /070 14 55.45 O San Fco. Macoris,Duarte TX/RX 

248 

8088.6700 29.65 19 02 53.20 N/ 70.09.03.90 Cotui II,Sanchez Ramirez TX/RX 

7777.3500 29.65 19.06.56.50 N/ 70.11.23.50 Sanchez Ramirez TX/RX 

249 

7149.0000 29.65 19°21' 19.69" N / 70°32' 0.399" O COW Carcel Moca,Espaillat TX/RX 

7345.0000 
29.65 

19°23' 44.98" N / 70°31' 35.00" O 
INDEPENDENCIA ESQUINA 26 DE 
JULIO,MOCA,MOCA TX/RX 

250 

8059.0200 
29.65 

18 30 49.90 N / 069 48 55.60 O 
COW Hainamosa Almacen,Santo Domingo 
Norte TX/RX 

7747.7000 29.65 18 30 29.20 N / 069 49 45.30 O Trinitario CO,Sto. Dgo. Este TX/RX 

251 

8059.0200 29.65 18 28 26.33 N / 068 23 56.80 O COW Hotel Sanctuary,LA ALTAGRACIA TX/RX 

7747.7000 29.65 18 27 22.00 N / 068 25 50.20 O Cap Cana,La Altagracia TX/RX 

252 

7777.3500 29.65 19 06 50.24 N / 69 49 47.44 O Cristo Rey de Guaraguo,Duarte TX/RX 

8088.6700 29.65 19 10 54 50 N / 69 54 54 30 O Duarte,Villa Rivas TX/RX 

253 

8118.3200 29.65 18 17 37.80 N / 71 17 33.90 O Cristobal,INDEPENDENCIA TX/RX 

7807.0000 29.65 18 21 30.00 N / 71 25 01.10 N San Vicente de Paul,Sto. Dgo Este TX/RX 

254 

7747.7000 29.65 19 08 23.28 N / 070 12 38.88 O Cruce Angelina,Carretera Fantino Cotui TX/RX 

8059.0200 29.65 19 10 58.80 N/ 070 06 39.96 0 Duarte,Pimentel TX/RX 

255 

8088.6700 29.65 18 37 52.91 N / 068 23 43.30 O Cruce Cocoloco,Independencia TX/RX 

7777.3500 29.65 18 37 52.91 N / 068 23 43.30 O Cabeza de Toro,Higuey TX/RX 

256 

7747.7000 29.65 18 13 58.08 N / 071 07 55.92 O Cruce de Cabral / Barahona TX/RX 

8059.0200 29.65 18 17 40.56 N / 071 10 15.24 O Barahona TX/RX 

257 

7747.7000 29.65 19 08 37.97 N / 070 26 00.13 O Cruce de Cantrobas / Jima,controbas-Ricon TX/RX 

8059.0200 29.65 19 10 43.20 N / 070 23 06.50 O La Vega TX/RX 

258 7777.3500 29.65 19 39 58.60 N/ 71 41 05.50 O Cruce de Cupey,Hato Mayor TX/RX 



18 

 

8088.6700 29.65 19 43 10.70 N / 71 24 32.90 O Pepillo Salcedo,Pepillo Salcedo TX/RX 

259 

8088.6700 29.65 18º 17' 31.19" N / 71º 10' 10.81" O Cruce de Fundacion,Barahona TX/RX 

7777.3500 29.65 18° 13' 1" N / 71° 6' 1" O Barahona TX/RX 

260 

8147.0000 29.65 18º 17' 31.19" N  / 71º 10' 10.81" O Cruce de Fundacion,Barahona TX/RX 

7836.6500 29.65 18° 13' 1" N / 71° 6' 1" O Barahona TX/RX 

261 

8059.0200 29.65 18 17 40.56 N / 071 10 15.24 W Cruce de Fundación,Barahona TX/RX 

7747.7000 29.65 18 13 58.08 N / 071 07 55.92 O Cruce de Cabral, Carretera Barahona TX/RX 

262 

8147.9700 29.65 19 19 59.12 N/ 19 19 59.12 O Cruce de Janico,Santiago TX/RX 

7836.6500 29.65 19 20 08 90 N/ 70 50 00 00 O Loma Cebu TX/RX 

263 

8207.2700 29.65 18º 53' 14.04" N  / 71º 35' 12.01" O Cruce de Matayaya,Las Matas Farfán TX/RX 

7895.9500 29.65 18 52 26.04 N / 071 38 57.84 O San Juan de la Maguana TX/RX 

264 

8266.5700 29.65 18º 53' 14.04" N / 71º 35' 12.01" O Cruce de Matayaya,Las Matas Farfán TX/RX 

7955.2500 29.65 18° 53' 5" N / 71° 31' 10" O Las Matas de Farfan, TX/RX 

265 

8236.9200 29.65 18 35 50.64 N/68 26 01.64 O Cruce de Veron,La Altagracia TX/RX 

7925.6000 29.65 18 39 49.80 N / 68 25 45.60 O Bavaro,Higuey,La Altagracia TX/RX 

266 

7836.6500 29.65 19º 21' 24.0" N / 70º 30' 56.1" O Cruce Guanabano,La Vega TX/RX 

8147.0000 29.65 19º 25' 15.3" N/ 70º 34' 36.6" O Moca,Espaillat TX/RX 

267 

7747.7000 29.65 18 33 10.08 N/ 070 53 36.96 O Cruce Los Toros,Azua TX/RX 

8059.0200 29.65 18º 30' 07.41" N / 70º 51' 48.15" O Los Guandules,Azua TX/RX 

268 

7836.6500 29.65 18 33 10.08 N / 070 53 36.96 O Cruce Los Toros,Azua TX/RX 

8147.0000 29.65 18º 30' 07.41" N / 70º 51' 48.15" O Azua TX/RX 

269 

7747.7000 29.65 18 30 31 50 N / 69 57 05 20 O Cuesta Hermosa,Santo Domingo TX/RX 

8059.0200 29.65 18 30 23 13 N / 69 59 02 17  O La Yuca ORM,Santo. Domingo. Oeste TX/RX 

270 

7747.7000 29.65 19 02 01.80 N / 070 01 24.40 O  Cueva de Cevicos,Sanchez Ramirez TX/RX 

8059.0200 29.65 19 00 17.80 N / 069 58 40.20 O Cevicos, Sanchez Ramirez TX/RX 

271 

8177.6200 29.65 18 27 00 00 N/ 69 07 10 16 O Cumayasa,La Romana TX/RX 

7866.3000 
29.65 

18 27 18 50 N / 69 12 38 20  O 
LA ROMANA - S P MACORIS KILOMETRO 
27,EL SOCO,SAN PEDRO MACORIS TX/RX 

272 

8088.6700 29.65 18 27 00 00 N / 69 07 10 16 O Cumayasa,La Romana TX/RX 

7777.3500 29.65 18 25 57 79 N / 68 58 30 79 O Romana TX/RX 

273 

7653.0000 29.65 19 33 01 22 N / 71 42 25 70  O Dajabon TX/RX 

7485.0000 29.65 19º 50' 27.0" N/ 71º 38' 27.4" O Monte Cristi TX/RX 

274 

7709.0000 29.65 19 33 01 22 N/71 42 25 70 O Dajabon TX/RX 

7541.0000 29.65 19º 50' 27.0" N /71º 38' 27.4" O Monte Cristi, TX/RX 

275 

8059.0200 29.65 19 33 01 22 / 71 42 25 70 O Dajabon TX/RX 

7747.7000 29.65 19 50 06 00 N / 71 38 48 84 O Monte Cristi TX/RX 

276 

8236.9200 29.65 19 33 01 22 N / 71 42 25 70 O Dajabon TX/RX 

7925.6000 29.65 19 50 06 00 N / 71 38 48 84 O Monte Cristi TX/RX 

277 

8088.6700 29.65 19 33 01.22 N/ 71 42 25.70 O Dajabon TX/RX 

7777.3500 29.65 19 28 52.24 N / 71 37 33.17 O Santiago de la cruz,Dajabon TX/RX 

278 6197.2400 29.65 19 33 01.22 N / 71 42 25.70 O Dajabon C O TX/RX 



19 

 

5945.2000 29.65 19º 28' 46.4" N / 71º 32' 46.0" O Loma de Cabrera,Dajabon TX/RX 

279 

8059.0200 29.65 19 33 01.80 N / 71 42 25.56 O Dajabon Co, TX/RX 

7747.7000 29.65 19 37 02.50 N / 71 41 40.07 O Conongo,Dajabon TX/RX 

280 

7747.7000 29.65 18 50 10.40 N / 69 56 42.70 O Don Juan,Monte Plata TX/RX 

8059.0200 29.65 18 48 26.28 N / 69 47 12.12 O  Monte Plata TX/RX 

281 

7121.0000 29.65 18º 22' 53.4" N / 71º 29' 22.9" O El Abanico,Bahoruco TX/RX 

7317.0000 29.65 18º 34' 48" N / 71º 26' 34" O Las Petacas,Bahoruco TX/RX 

282 

7177.0000 29.65 18º 22' 53.4" N / 71º 29' 22.9" O El Abanico,Bahoruco TX/RX 

7373.0000 29.65 18º 34' 48" N / 71º 26' 34" O Las Petacas TX/RX 

283 

7747.7000 29.65 18º 22' 53.4" N / 71º 29' 22.9" O El Abanico,Bahoruco TX/RX 

8059.0200 29.65 18 30 47.52 N / 071 33 51.12 O Los Rios, Bahoruco TX/RX 

284 

8059.0200 29.65 18 25 55.60 N / 069 59 50.20 O El Café,Herrera,Herrera,Santo Domingo TX/RX 

7747.7000 29.65 18 26 25.60 N/ 069 56 40.00 O El Portal,Santo Domingo TX/RX 

285 

7866.3000 29.65 18 26 41.50 N / 070 01 58.30 O El Carril,San Cristobal TX/RX 

8177.6200 29.65 18 24 16.92 N / 070 01 58.08 O Haina CO,HAINA TX/RX 

286 

6197.2400 29.65 19º 19' 06.9" N / 69º 18' 58.4" O El Factor,Maria Trinidad Sanchez TX/RX 

5945.2000 29.65 19 22 27.52 N / 69 51 04.50 O Nagua CO,Maria T Sanchez TX/RX 

287 

8029.3750 29.65 19 26 53.02 N / 069 52 34.90 O El Juncal,Nagua Cabrera,,El Juncal TX/RX 

7718.0500 29.65 19 31 53.07 N / 069 57 58.80 O La Altagracia,Higuey TX/RX 

288 

8118.3200 29.65 19 17 26 20 N / 69 25 50 90 O El Limon Samana, TX/RX 

7807.0000 29.65 19 19 12 60 N/ 69 32 18 20  O Las Terrenas,Samana TX/RX 

289 

7895.9500 29.65 18 52 26.04 N071 38 57.84 O El Llano II PCS,Las Matas Farfán TX/RX 

8207.2700 29.65 18º 53' 14.04" N  /71º 35' 12.01" O San Juan de la Maguana TX/RX 

290 

7747.7000 29.65 18º 26' 49.99" N / 71º 05' 18.55" O El Memizo,Bahoruco TX/RX 

8059.0200 29.65 18º 25' 34.01" N / 71º 14' 14.31" O Barahona,Tamayo TX/RX 

291 

8088.6700 29.65 19 40 21.97 N /070 56 58.88 O El Murazo,Valverde TX/RX 

7777.3500 29.65 19 49 36.70 N /071 10 33.10 O Carretera Estero Hondo,Puerto Plata TX/RX 

292 

8236.9200 29.65 18 24 45.3071N / 15 15.80 O El Palmar,BAHORUCO TX/RX 

7925.6000 29.65 18 28 51.60 N / 71 25 07.80 O Baoruco,Neyba TX/RX 

293 

8118.3200 29.65 18 24 45.30N /71 15 15.80 O El Palmar,BAHORUCO TX/RX 

7807.0000 29.65 18 21 39.00 N/ 71 12 36.00 O BAHORUCO, TX/RX 

294 

7866.3000 29.65 18 16 31.12 N/71 11 07.91 W El Peňon,Barahona TX/RX 

8177.6200 29.65 17° 54' 8.4" N/71° 10' 0.5" O Vicente Noble,Bahoruco TX/RX 

295 

7807.0000 29.65 19 26 16.36 N/071 28 30.97 W El Pino / Los Almácigos,Dajabon TX/RX 

8118.3200 29.65 19 40 10.40 N/071 23 52.20 W Guayubin,Monte Cristi TX/RX 

296 

7747.7000 29.65 18 26 25.60 N/069 56 40.00 W El Portal,Santo Domingo,Distrito Nacinal TX/RX 

8059.0200 29.65 18 25 55.60 N/069 59 50.20 W Santo Domingo Oeste TX/RX 

297 

8059.0200 29.65 18° 26' 33.40" N/69° 02' 22. 90" W El prado,La Romana TX/RX 

7747.7000 29.65 18° 25' 57.80" N/68° 58' 30. 80" W La Romana C.O. TX/RX 

298 6197.2400 29.65 19º 10' 20.2" N/70º 35' 30.0" O El Puerto,Santiago TX/RX 



20 

 

5945.2000 29.65 19 07 32.52N /70 38 31.56 Jarabacoa, TX/RX 

299 

5945.2000 29.65 19º 10' 20.2" N /70º 35' 30.0" O El Puerto, Santiago TX/RX 

6197.2400 29.65 19º 13' 16.2" N/70º 04' 18.6" O Los Llanos,Azua TX/RX 

300 

8118.3200 29.65 18º 32' 38.71"  N 68º 21' 57.84"  O Remoto Punta Cana, La Altagracia TX/RX 

7777.3500 29.65 18º 26' 49" N 68º 57' 17" O Remoto Bavaro, La Altagracia TX/RX 
 
SEGUNDO: DISPONER que los enlaces radioeléctricos descritos en el ordinal “Primero”, 
deberán ser instalados dentro de las coordenadas que se indican previamente, no 
pudiendo usarse las indicadas frecuencias con fines distintos a los indicados en esta 
resolución y bajo los términos y condiciones establecidos en ella. 
 
TERCERO: DISPONER que la vigencia de las Licencias otorgadas a la sociedad 
COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS, C POR A. (CODETEL), mediante la 
presente resolución, se regirá por la disposición contenida en el artículo 48.2 del 
Reglamento de Concesiones, Inscripciones en Registros Especiales y Licencias para 
prestar Servicios de Telecomunicaciones en la República Dominicana, en el sentido de que 
su duración será por el período de tiempo igual o restante al de la Concesión a la cual se 
encuentran vinculada. 
 
CUARTO: DISPONER que en cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 46 letra “b” y 
47 letra “a” del referido Reglamento, el uso de las frecuencias asignadas mediante la 
presente Resolución no deberá causar interferencias perjudiciales sobre ningún otro 
sistema de radiocomunicación ya instalado. 
 
QUINTO: ORDENAR la emisión de los correspondientes Certificados de Licencia a nombre 
de la concesionaria COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS, C POR A. (CODETEL), 
que reflejen las autorizaciones otorgadas por medio de la presente Resolución, y 
contengan como mínimo, las cláusulas y condiciones especificadas en el artículo 43 del 
Reglamento de Concesiones, Inscripciones en Registros Especiales y Licencias para 
prestar Servicios de Telecomunicaciones en la República Dominicana. 
 
SEXTO: DECLARAR que el INDOTEL se reserva el derecho de revocar, modificar o 
sustituir las autorizaciones otorgadas mediante la presente resolución antes del término 
señalado, en caso de que así lo estime necesario, sin que dicha medida entrañe 
responsabilidad alguna a cargo de esta institución. 
 
SEPTIMO: ORDENAR a la Directora Ejecutiva del INDOTEL la notificación de la presente 
resolución a la sociedad COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS, C POR A. 
(CODETEL), así como su publicación en el Boletín Oficial del INDOTEL y en la página 
Web que mantiene esta institución en la red de Internet. 

 
Así ha sido aprobada, adoptada y firmada la presente Resolución a unanimidad de votos por el 
Consejo Directivo del Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones (INDOTEL), en la ciudad de 
Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, hoy día diecinueve 
del mes de octubre del año dos mil diez (2010). 
 
 

/…Firmas al dorso…/ 
 



21 

 

 
 
 
 

David A. Pérez Taveras 
Secretario de Estado 

Presidente del Consejo Directivo 
 

 
 
 

 

              Temístocles Montás 
Ministro de  Economía, Planificación y 

Desarrollo 
Miembro ex oficio del Consejo Directivo 

 

            Leonel Melo Guerrero 
           Miembro del Consejo Directivo 

 
 

 
 
 
 
 

Juan Antonio Delgado 
Miembro del Consejo Directivo 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Domingo Tavárez 

Miembro del Consejo Directivo 
 

 
 
 
 
 

Joelle Exarhakos Casasnovas 
Directora Ejecutiva 

Secretaria del Consejo Directivo 
 


